

## Vitamin D3 Spray

Produkt Klassifikation	Nahrungsergänzungsmittel
Beschreibung	Nahrungsergänzungsmittel Vitamin D3 Mundspray mit natürlichem Erdbeeraroma
EAN-Nummer	4270004105575
PZN-Nummer	19114249
Darreichungsform	Spray
Pflichtinformation	Nahrungsergänzungsmittel dienen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise. Die angegebene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Aufgrund der vorhandenen natürlichen Substanzen kann es zu Farb- oder Geschmacksveränderungen kommen, die die Qualität des Produkts jedoch nicht negativ beeinflussen. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren.
Mindesthaltbarkeitsdatum	24 Monate
Nettofüllmenge	25 ml
Verzehrempfehlung	Die empfohlene Tagesdosis beträgt 1 Sprühstoß (0,2 ml). Am besten nach einer Mahlzeit verwenden.  Vor Gebrauch gut schütteln. Bei der ersten Anwendung die Pumpe 3 mal drücken. Direkt in den Mund sprühen. Für eine optimale Aufnahme unter die Zunge oder die Innenseite der Wange sprühen.  Der Sprühkopf sollte nach jedem Gebrauch gereinigt werden. Unter 25 °C trocken und vor Licht geschützt lagern. Nach dem Öffnen innerhalb von 6 Monaten aufbrauchen.
Packungsinhalt	Faltschachtel enthält eine 25 ml PET Flasche. Die Flasche enthält 125 Sprühstöße.
Lagerhinweis	Unter 25°C trocken und vor Licht geschützt lagern. Nach dem Öffnen innerhalb von 6 Monaten aufbrauchen.
Zutaten	Wasser (66,33%), Verdickungsmittel: Xylit (30%) und Xanthan, Vitamin D (Cholecalciferol) (2,91%), Antioxidationsmittel: Natrium-L-Ascorbat, D-alpha-Tocopherylacetat, natürliches Erdbeeraroma, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Säuerungsmittel: Apfelsäure.
Hersteller	Heidi Pharma GmbH Erlenweg 1e 65187 Wiesbaden
Herstellungsland	Slovenien
<b>Technische Spezifikationen</b>	
Farbe	weiße bis gelbe trübe Flüssigkeit
Aroma	Erdbeer
Geschmack	Erdbeer

Wirkstoffe Zusammensetzung	Pro Sprühstoß (0,2 ml)	NRV (%) **
Cholecalciferol	12,5 mg (500 IE)	250 %

\*NRV (%): Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011

**Allergene:**

Die in diesem Produkt enthaltenen Zutaten enthalten keine Allergene, die in Anhang II der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 aufgeführt sind.

**GMO:**

Dieses Produkt wird nicht aus genetisch veränderten Rohstoffen hergestellt und unterliegt nicht der Kennzeichnungspflicht gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1830/2003.

**Claims:**

In diesem Produkt werden keine Health Claims erwähnt.

**Warnungen:**

Es wurden keine besonderen Warnhinweise und/oder Vorsichtsmaßnahmen für die Verwendung beschrieben.